ПРОЕКТ

ГЛАВА

РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО муниципальногО
района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       __.__.202_ г.   № _
Об утверждении Перечня налоговых расходов Роднодолинского сельского
поселения Москаленского муниципального района Омской области
за 2025 год
На основании статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» руководствуясь Уставом Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области за 2025 год, согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее Постановление в источниках официального опубликования.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Роднодолинского

  сельского поселения                                                           Д.А. Выборный

	Приложение

к Постановлению главы

	Роднодолинского сельского поселения
Москаленского муниципального района
от __.__.2025 № _

	ФОРМА

	перечня налоговых расходов Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области за 2023 год

	№ пп
	Наименование налогового расхода
	Реквизиты нормативного правового акта Роднодолинского сельского поселения Москаленского   муниципального района Омской области, устанавливающего налоговую льготу освобождение и иную преференцию (в том числе пониженные, дифференцированные налоговые ставки) по налогам
	Наименование исполнителя налогового расхода
	Наименование и  цели муниципальной программы  или направления деятельности, не относящиеся к муниципальным программам и соответствующие целям и приоритетам социально-экономической политики Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

	1
	2
	3
	4
	5

	Земельный налог

	1
	Налогоплательщики в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения в границах Роднодолинского сельского поселения
	Решение Совета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  № 45 от 28.11.2019 г. " Об установлении на территории Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области земельного налога"
	Органы местного самоуправления в отношении земельных участков, отнесенных к муниципальной собственности (поселений, района), а также, представленных для обеспечения их деятельности в целях снижения налоговой нагрузки на бюджет
	Не программное направление деятельности

	2
	Учреждения образования, молодежной политики, культуры, физической культуры и спорта
	Решение Совета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  № 45 от 28.11.2019 г. " Об установлении на территории Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области земельного налога"
	Бюджетные организации и учреждения, финансируемые из местного бюджета в целях снижения налоговой нагрузки на бюджет
	Не программное направление деятельности

	3
	Органы местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области
	Решение Совета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  № 45 от 28.11.2019 г. " Об установлении на территории Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области земельного налога"
	Органы местного самоуправления в отношении земельных участков, отнесенных к муниципальной собственности (поселений, района), а также, представленных для обеспечения их деятельности в целях снижения налоговой нагрузки на бюджет
	Не программное направление деятельности

	4
	Органы государственной власти Российской Федерации и субъектов Российской Федерации
	Решение Совета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  № 45 от 28.11.2019 г. " Об установлении на территории Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области земельного налога"
	Органы государственной власти Российской Федерации и субъектов Российской Федерации
	Не программное направление деятельности